PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“
Proc.n.o 140201/2022

à.r X Rubrica:

TERMO DE ADIUDICAÇÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 140201/2022

PREGÃO ELETRÔNICO n.s 024/2022-SRP

FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s] para

prestação dos serviços de manutenção de limpeza de galerias e bueiros, de

interesse do município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n,2 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123/2006, Lei

Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto

Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua

forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®

8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®

10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a

licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®

024/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. VALE X CONSTRUCOES EIRELI sob CNPJ n.® 35.202.390/0001-67, sediada na Rua

Manoel Vicente, n.® 201, CEP 65.450-000, Centro, Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. LEONARDO BANDEIRA DO VALE sob CPF n.® 017.919.363-50 e C. 1.

n.® 1101657992 SSP/MA, vencedor do item 1, totalizando um Valor Total de R$

9.641.200,00 (nove milhões e seiscentos e quarenta e um mil e duzentos reais),
conforme abaixo:

ESPECIFICAÇÃOITEM UNID. QUANT. VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

Contratação de pessoa(s) jurfdicafs] para
prestação dos serviços de manutenção de
limpeza de galerias e bueiros, de interesse
do município de Bacabal/MA

R$ 9.641.200,00 R$ 9.641.200,001 Serv. 1

VALOR TOTAL (R$) R$ 9.641.200,00

nove milhões, seiscentos e quarenta e um mil e duzentos reais

VALOR UNITÁRIO
SEM BDI

UNITCOM BDIITEM FONTE CODIGO DESCRICAO UNID. QUANT.

1 SERVIÇOS PRELIMINARES
PLACA DE OBRA EM CHAPA
DE ACO GALVANIZADO74209/001 R$ R$ 356,811,1 SiNAPl 288,52

12,00
LIMPEZA DE CANAIS COM
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.
COMPREENDENDO REMOÇÃO

m' R$ R$1.2 ORSE 10,40 12,874116
163.886,28

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone i991 3621-0533
;  ● I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

^60Fl8. n

Proc.n.® 140201/2022

Rubrica:

E CARGA DE SOLOS MOLES,
MATÉRIA ORGÂNICA OU

ENTULHOS

LIMPEZA MANUAL DE

VEGETAÇÃO EM TERRENO
COM ENXADA.AF_05/2018

REMOÇÃO DE ÁRVORE, PORTE

MÉDIO, COM UTILIZAÇÃO DE
RETRO-ESCAVADEIRA

R$ R$ 2,eo1.3 SINAPI 98524 2,26
274.883,76

1.4 ORSE 4268 RS 93,55 R$ 115,69un
720,00

COLETA E CARGA MANUAIS

DE ENTULHO
1.5 ORSE 26 RS RS 17,8314,42

163.886,28
TRANSPORTE COM

CAMINHAO BASCULANTE DE 6

EM VIA URBANA

PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30

KM (UNIDADE; M3XKM).
AF 07/2020

RS1.6 SINAPI 97914 M3XKM RS 2,922,36
819.431,40

MANUTENÇÃO DE GALERIA

RECUPERAÇÃO CONCRETO, SÓ
REFORÇO DA ARMADURA

2.1 SEINFRA R$ 329,60C4741 R$ 266,51
2.675,02

CONCRETAGEM DE RADIER,

PISO DE CONCRETO OU LAJE
SOBRE SOLO, FCK 30 MPA -

LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO

ACABAMENTO. AF„09/2021

E

2.2 SINAPI 97096 RS RS 561,25453,83
401,25

2.3 S1CR03 4011353 RSRS 0,25 0,31
PINTURA DE LIGACAO 1,871,20
TRANSPORTE LOCAL COM

CAMINHAO BASCULANTE DE

lOMl
PAVIMENTADA

(CONSERVAÇÃO)
DENS1DADE=1,5T/M^

EM RODOVIA
2.4 ORSE 5073 tkm RS RS0,29 0,36

240,80

AREIA ASFALTO A QUENTE -
FAIXA 8 - AREIA COMERCIAL

2,5 SICR03 4011446 RS RS 503,34t 407,00
130,98

IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO
ASFÃLTICA

2,6 SICR03 4011352 RS 0,33 RS 0,40
1.871,20

FABRICAÇÃO DÊ FÔRMA PARA

UJES, EM CHAPA DE
MADEIRA COMPENSADA2.7 SINAPI 92267

=  17 MM.
RS RS50,11 61,97

1,337,52 /
RESINADA, E

AF_09/2020

tEXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO
DE BASE E OU SUB BASE PARA

PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS
ESTABILIZADOS
GRANULOMETRICAMENTE2.8 SINAPI 101767 RS RS19,98 24,71

748,48COM MISTURA DE SOLOS EM

PISTA EXCLUSIVE SOLO,

ESCAVAÇAO, CARGA E
TRANSPORTE. AF_11/2019

MANUTENÇÃO DE BUEIROS3

ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS
DE CONCRETO ARMADO,

EXCETO VIGAS, PlURES,

LAJES

UTILIZANDO AÇO CA-50 DE
FUNDAÇÕES,E

3,1 SINAPI 92917 RS RSKG 14,69 18,17
2.500,35

. PREFEITURA
Riia 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Teielone (99l 3621-0533

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

55)FIs. n.*'

Proc. n.» 140201/2022

Rubrica: ^

MONTAGEM,8,0 MM
AF.12/2015
FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA
LA|ES,
MADEIRA
RESINADA. E
AF.09/2020
CONCRETAGEM DE RADIER,
PISO DE CONCRETO OU LAJE
SOBRE SOLO, FCK 30 MPA -
LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO
ACABAMENTO. AF_09/2021

EM CHAPA DE
COMPENSADA

17 MM.

E

R$Rí 61,973.2 SINAPI 92267 50,11
345,00

R$ R$ 561,253.3 SINAPI 97096 453,83
30,00

Bacabal, Estado do Maranhão, 29 de abril de/2022.

CARLOS HE^RIQU^ERRp SOUSA
regheiro da
3

'PMi

O/lúM^ á ^cLuu QnmàMARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA RAÍMÍNtjO RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (991 3621-0533